
MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 
FAKULTÄT FÜR INGENIEURWISSENSCHAFTEN 

 
 

MEKTRONİK MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 
DERS BİLGİ FORMU 

 

 

Dersin Ayrıntıları 

Dersin Kodu Sınıfı Yarıyılı 

MEC 207 3 Güz 

Dersin Adı T U L AKTS 

Malzeme Teknolojisi 1 3 1 1 6 

 
Dersin Dili Almanca 

Dersin Düzeyi Lisans ✓ Yüksek Lisans  Doktora  

Bölümü/Programı Mekatronik Mühendisliği 

Eğitim Türü Örgün 

Dersin Türü Zorunlu ✓ Seçmeli  

Dersin Amacı 
Dersin temel amaçları malzeme teknolojisine giriş ve termodinamik süreçler ve malzeme 
mikroyapıları arasındaki etkileşimi sağlamak 

Dersin İçeriği 

 
• Malzeme bilimine giriş  
• kristal yapı,  
• katılarda kusurlar,  
• mikroyapıların karakterizasyonları,  
• faz diyagramları,  
• taşınım,  
• faz dönüşümleri,  
• mekanik özellikler. 

Ön Koşulları - 

Dersin Koordinatörü Asst. Prof. Dr. Ali Can Kaya 

Dersi Verenler Asst. Prof. Dr. Ali Can Kaya 

Dersin Yardımcıları Ali Korucu, Mustafa Hakan Sandık 

Dersin Staj Durumu - 

Ders Kaynakları 

Ders Notu 

• Materialwissenschaften und Werkstofftechnik Eine Einführung ,  William D. 

Callister, David G. Rethwisch, Michael Scheffler, Franziska Scheffler, Manja Krüger, Hans-Jörg 
Möhring , Wiley, 2020, ISBN:  9783527833221. 
 
• Werkstofftechnik Teil 1:Grundlagen, Wolfgang Bergmann, Hanser; Auflage: 7, 2013, 
ISBN: 9783446435360.  
 
• Engineering Materials Science, Milton Ohring, Academic Press, 1995. ISBN:  0-12-
524995-0 .  
 
• Werkstofftechnologie für Ingenieure,  James F. Shackelford, Pearson; Auflage: 6, 
ISBN:  3-8273-7159-7. 
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• Werkstofftechnik,  Serope Kalpakjian, Steven R. Schmid, Ewald Werner, Pearson, 
2011,  ISBN:  9783868940060. 

 

Diğer Kaynaklar  

Materyal Paylaşımı 

Dokümanlar - 

Ödevler 1 Ödev 

Sınavlar 1 Arasınav - 1 Final  

Dersin Yapısı 

Matematik ve Temel Bilimler 10 % 

Mühendislik Bilimleri 30 % 

Mühendislik Tasarımı  % 

Sosyal Bilimler  % 

Eğitim Bilimleri  % 

Fen Bilimleri 60 % 

Sağlık Bilimleri  % 

Alan Bilgisi  % 

Değerlendirme Sistemi 

 Sayısı Katkı Oranı (%) 

Ara Sınav 1 30 

Kısa Sınav   

Ödev 1 10 

Devam   

Uygulama   

Proje   

Yarıyıl Sonu Sınavı 1 60 

Toplam 100 

AKTS İş Yükü Dağılımı Tablosu 

 Sayısı Süresi Toplam İş Yükü (Saat) 

Ders Süresi 14 4 56 

Sınıf Dışı Ç. Süresi    

Ödevler 1 3 3 

Sunum/Seminer Hazırlama    

Ara Sınavlar 1 8 8 

Uygulama 14 4 56 

Laboratuvar 14 2 28 
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Proje    

Yarıyıl Sonu Sınavı 1 10 10 

Toplam İş Yükü 173 

AKTS Kredisi  (Toplam İş Yükü /Saat)    6 

Dersin Öğrenim Çıktıları 

1 Temel malzeme bilimi 

2 Malzeme yapıları ile ilgili bilgi edinilmesi 

3 Malzeme bilimindeki termodinamik süreçler hakkında bilgi edinilmesi  

4 Malzeme özellikleri hakkında bilgi edinilmesi 

5 Deneysel sonuçların yorumlanması 

6 Disiplinlerarası öğrenme becerileri 

7 Grup halinde çalışma becerisi 

8  

9  

10  

11  

12  

Ders Konuları 

1 Malzeme bilimine giriş  

2 Yapı ve bağlar, malzemelerin sınıflandırılması  

3 Kristal yapı, kafesler ve kapalı paket yapıları 

4 Karşılıklı yapılar, kırınım 

5 Katılarda kusurlar, Nokta kusuru, diislokasyonlar, tane ve faz sınırları  

6 
Mikroyapıların karakterizasyonları, mikroskopik metotlar (optik ve taramalı elektron mikroskobu), kırınım 
teknikleri (XRD,TEM), taramalı sondalı teknikler (STM, AFM/MFM)  

7 Faz diyagramları, Denge konsepti, temel termodinamik: entalpi, entropi, Gibbs serbest enerjisi 

8 Biner faz diyagramlarının temel tipleri, önemli örnekler: Cu-Ni, Pb-Sn, Fe-C 

9 Taşınım, Difüzyon: makroskopik ve mikroskopik tanımları, yüzeyde ve arayüzde taşınım, elektrongeçişi  

10 Faz dönüşümleri, termodinamik ve kinetik  

11 Difüz dönüşümler, yaygın olmayan dönüşümler  

12 Mekanik özellikler, elastik özellikler, plastik deformasyon  

13 Viskoz akış ve sürünme, kırılma 

14 Malzeme biliminde ilerlemeler 
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Dersin Program Çıktıları (1-5) 

  P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 

1 5 5 5 5 3 3 3      

2             

3                         

4                         

5                         

6                         

7                         

8                         

9                         

10                         

11                         

12                         

Katkı Oranı: 1: Çok Düşük 2: Düşük 3:Orta 4:Yüksek 5: Çok Yüksek 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=tr&curOp=showPac&curUnit=05&curSunit=5726# 

Hazırlayan Ali Can Kaya 

Güncellenme Tarihi 01.09.2022 
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